
 17 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

 
 

EMRI I ORGANIZATËS BUXHETORE – KOMUNA E DRAGASHIT  

EMRI I ORGANIZATËS BUXHETORE OPŠTINA DRAGAŠ 

EMRI I ORGANIZATËS BUXHETORE – DRAGASH MUNICIPALYTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Raporti nëntëmujor i buxhetit 

          Për nëntëmujorin e përfunduar me 30 shtator 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 
 



 18 

 

II 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Nënshkruar:                   Nënshkruar:  

Zyrtari kryesor Financiar           Sekretari i Përhershëm (ose ZKE) 
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Neni  9.   Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme 
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për komunen e Dragashit 

Për nëntëmujorin e përfunduar më 30/09/2012

BKK THV Pagesat nga palët 

e treta të jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000

PRANIMET

Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm 

Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara 4,244.00          255.00                   104.00                   

Grantet e përcaktuara të donatorëve 197.00             -                         -                         

Pranimet tjera  (te Hyrat vetanake te bartura nga 2011) -                   127.00                   -                         

-                   -                         -                         

Totali i pranimeve 4,441.00          382.00                   104.00                   

PAGESAT

Operacionet

Pagat dhe mëditjet 2159 -                         -                         

Mallrat dhe shërbimet 198 63.00                     -                         

Shërbimet komunale 62 4.00                       

2,419               67.00                     -                         

Transferet 

Transferet dhe subvencionet -                   22.00                     -                         

-                   -                         -                         

Shpenzimet kapitale -                   -                         -                         

Prona, ndërtesa dhe pajisjet 749.00             45.00                     104.00                   

-                   -                         -                         

Pagesat tjera -                   -                         -                         

-                   -                         -                         

Totali i pagesave 3,168 134.00                   104.00                   

Janar - Shtator 20xx

Llogaria e vetme e Thesarit

 
Komuna në periudhën janar-shtator ka pranue  mjete nga Fondi i përgjithëshëm dhe donatoret dhe te hyrat vetanake shumen totale prej 4823 euro.Nga shuma e alokimeve 

janë shpenzue mjete ne shumen prej  3.302 euro.Diferenca ndermjet pranimeve dhe shpenzimeve prej 1521 euro paraqet shumen e mjeteve te pa shpenzuara nga investimet 

kapitale dhe shuma e pagave te shtatorit 2012 

 

III 
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Neni  10.  Raporti i ekzekutimit të buxhetit 
 

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

SIMFK Realizimi Progresi

A B C D=C/B

Shënime € '000 € '000 € '000 %

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 2

Të hyrat vetanake 3 400         400         255             64              

Grantet dhe ndihma 4 5,147      5,378      3,135          58              

Pranimet kapitale 5 -              -              -                  -                 

Fondi i Privatizimit 6 -              127         45               35              

Tjera (te hyrat vetanake te bartura nga 2011) 7 -              -              -                  -                 

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 5,547      5,905      3,435          58              

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -              -                  

Pagat dhe mëditjet 8 3,334      3,337      2,159          65              

Mallrat dhe shërbimet 9 334         463         261             56              

Shërbimet komunale 10 100         115         66               57              

Transferet dhe subvencionet 11 35           35           22               63              

Shpenzimet kapitale 12 1,744      1,955      794             41              

Fondi i privatizimit 13 -              -              -                  -                 

Tjerat 14 -              -              -                  -                 

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 5,547      5,905      3,302          56              

Janar - Shtator 20xx

Për nëntëmujorin e përfunduar me 30/09/2012

 
 

 Buxheti final ne SIMF ne shumen prej 5,905 euro ,per periudhen raportuese është realizue ne shkallë prej 56% 

IV 



 17 

Neni  11.  Shpalosja e shënimeve  

 

Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  

1 Politika kontabël 
1.1 Baza për Përgaditje të Pasqyrave Financiare  

Këto paqyra financiare  janë përgaditur  për qellime të raportimit për aktivitetet e Komunës së 

Dragashit, në pajtim me Buxhetin . 

 

Këto pasqyra Financiare  janë përgaditur në pajtim me  SNKSP “Raportimi Financiar sipas 

Kontabilitetit të Bazuar në Paranë e Gatshme” dhe po ashtu përgaditja e këtyre pasqyrave 

financiare është në përputhje  me kuadrin e raportimit të aprovuar nga Ministria e 

Financave,Rregulla Financiare nr.06/2011 dhe Ligjit  03/L-048 për përgaditjen e pasqrave 

financiare   për organizatat buxhetore  . 

Politikat  e kontabilitetit janë aplikue  në vazhdimësi  gjatë tërë periudhës. 

1.2 Entiteti  raportues  

Pasqyrat financiare janë për subjekt të sektorit publik :Komuna e Dragashit “Komuna” 

Komuna nuk punon  me llogari baankare të sajë.Qeveria vepron  në funkcion të centrlizuar  të 

thesarit  i cili administron shpenzimet e parave të gatshme  të bëra nga komuna gjatë vitit 

financiar.Ky funkcion është i referuar si “Llogaria e Vetme e Thesarriosee “LVTH”.Pagesat e 

komunës të bëra  në këtë llogari  janë  të shpalosura  në kolonën  e Llogarisë së Thesarit  në 

pasqyren e Pranimeve dhe Pagesave  me para të gatshme  si dhe pasqyrat tjera financiare  

2. Pagesat nga palët  e treta . 

Komuna përfiton nga mallrat dhe sherbimet e blera në emër të sajë ,si rezultat i pagesave të parave 

të gatshme nga palët e treta  gjatë periudhës raportuese.Pagesat e bëra nga palët e treta  nuk 

përbëjnë  pranimet ose pagesat  e parave të  gatshme  të komunës ,por sjellin benifite për 

komunën.Komuna prezenton ndaras burimin e pagesave  në pasqyren e pranimeve dhe pagesave  

me para të gatshme  si dhe pasqyrat tjera financiare 

3. Monedha raportuese 

Librat dhe regjistrimet e  komunës së Dragashit  janë  të njohura në euro,monedha ligjore e  

Republikës së Kosovës. 

4.  Periudha  e raportimit  

 

Pasqyrat financiare janë punue për periudhën raportuese  janar-shtator 2012 
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Shënimi 2 Të hyrat nga tatimet (krahasimi me vitin paraprak fillon pas vitit të dytë të 

implementimit) 

 

Buxheti 

fillestar 

20xx

Realizimi    

Janar - Shtator 

20xx

Përshkrimi Shënime € '000 € '000

% , 

Krahasim

Doganat -                -                    %

Administrata tatimore -                -                    %

Tatimet tjera -                -                    %

Totali -                -                    0%

 
 

Llojet e tatimeve 

 

Realizimi       Janar 

- Shtator 2012

Përshkrimi Shënime € '000

-                          

-                          

-                          

-                          

Totali -                         
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Shënimi 3 Të hyrat vetanake 
 

 

Janar - Shtator     

2012

Janar - 

Shtator     

2011

Përshkrimi

Shëni

me € '000 € '000

Të hyrat nga tatimi administrativ 3.1 94 71

Të hyrat nga dënimet-gjobat 3.2 18 35

Të hyrat nga licencat 3.3 2 7

Të hyrat nga licencat e shërbimeve profesionale 3.4 -                       -                 

Të hyrat nga licencat për shfrytëzimin e pyjeve 3.5 4 -                 

Të hyrat nga dokumentet e udhëtimit 3.6 -                       -                 

Të hyrat nga kontributet 3.7 -                       -                 

Të hyrat nga shitja e shërbimeve 3.8 53                     39

Të hyrat nga participimi 3.9 6 21

Të hyrat nga inspektimet 3.10 -                       -                 

Të hyrat nga aviacioni civil 3.11 -                       -                 

Të hyrat nga kamata bankare 3.12 -                       -                 

Të hyrat nga politikat e sigurimit 3.13 -                       -                 

Të hyrat nga shfrytëzimi i tokës 3.14 14                     18

Pranimet tjera 3.15 -                       -                 

Të hyrat nga viti i kaluar 3.16 127                   117

Të hyrat nga shërbimet publike 3.17 -                       -                 

Totali 317 308
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3.1.1 Të hyrat administrative tatimore 

 

Janar - 

Shtator 

2012

Janar - 

Shtator 2011

Përshkrimi € '000 € '000

Taksat nga regjistrimi i veturave 27 27

Taksat nga lejet e vozitjes -                 -                  

Taksat nga dokumentet e udhëtimit -                 -                  

Pjesëmarrja në tender 2 3

Taksa rrugore -                 -                  

Certifikatat martesore 3 3

Certifikatat tjera 27 41

Autentifikimi i dokumenteve të ndryshme 6 19

Taksat e gjykatës -                 -                  

Rikthimi i taksave të gjykatës -                 -                  

Totali 65 93

 

 
Te hyrat vetanake te komunës per periudhën janar-shtator 2012  kapin shumën prej 255 mijë 

euro,duke përjashtue të hyrat e bartuara nga viti paraprak.Këto të hyra janë me të ulta se ato të 

periudhës së njejt raportuese të vitit paraprak për  10,21% 
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Shënimi 4 Grantet dhe ndihma  

 

       
Janar - Shtator 

2012

Janar - 

Shtator 2011

€ '000 € '000

Banka Botërore Pajisje per shkolla -kabin. 24                   -                   

UNDP Investime kapitale 161                 -                   

UNDP Mallra e sherbime 4                     -                   

KE Paga 3                     -                   

KE Mallra e sherbime 10                   -                   

Banka Botërore Pajisje per shkolla -kabin. -                        19

UNDP Pastrimi I mbeturinve Restelice -                        20

UNDP Rehabilitimi I bibl.Belobrad -                        20

UNDP Ndertimi I oborrit shk.fill Brrut -                        20

UNDP Sistemi I ujesjellesit Brod -                        20

UNOPS Regjistrimi I popullesise -                        3

ZNKE Ndertimi I tregut te gjelb. -                        135

-                        

Totali 201 237

Përshkrimi

 
Pranimet nga donatoret në periudhën janar-shtator 2012 kapin shumen prej  201 mije euro. 
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Shënimi 5 Pranimet kapitale  

   
Ne periudhen raportuese janar-shtator 2012 nuk ka pas të hyra nga shitja e pasurive kapitale. 

Fitimet nga shitja

Janar - 

Shtator 20xx

Natyra e pasurive € '000

Toka -                    

Ndërtesa -                    

Infrastruktura -                    

Punishtja -                    

Paijsjet -                    

Totali -                    

 
 

Shënimi  6    Fondi i privatizimit  

 

Fitimet nga privatizimi

Janar - Shtator 

2012

NPSH € '000

NPSH #1 -                     

NPSH #2 -                     

NPSH #3 -                     

NPSH #4 -                     

NPSH #5 -                     

Totali -                     
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Shënimi 7 Tjera  

 

Janar - 

Shtator 20xx

Natyra e pranimit € '000

Depozitat e lojërave të fatit -                     

Depozitat e Komisionit Rregulativ -                     

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë -                     

Depozitat tjera -                     

Total -                     
 

 
Shënimi 8 Rroga dhe Paga 

 
2011

BKK THV Totali Totali 

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FFK

Neto pagat 1864 -             1,864      1,777     

Tatimi në të hyra personale 83 -             83           75          

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 103 -             103         98          

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 103 -             103         98          

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 4 -             4             4            

Pagesat e punës jashtë orarit -                  -             -             -             

Pagesat ditore të parlamentarëve dhe të punës së komisioneve -                  -             -             -             

Shujtat -                  -             -             -             

Pagesat e ndërrimeve -                  -             -             -             

Mëditjet e kontraktuara -                  -             -             -             

Pjesëmarrja në Kuvend -                  -             -             -             

2,157          -             2,157      2,052     

Pagesa nga Granti

Pagat me orar të plotë 2                 2             

Pagesa për punë jashtë orarit -                  -             

Pagesat e kontraktuara -                  -             3

2                -             2            3           

Totali 2,159          -             2,159      2,055     

Janar - Shtator 2012
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Shënimi 9 Mallrat dhe shërbimet 

 

BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK

Shpenzimet e udhëtimit 4             0             5             9               

Shërbimet e telekomunikimit 10           1             11           11             

Shërbimet kontraktuale 2             8             10           6               

Kompenzimet për vijimin e gjykimeve -             -             -             -                

Mobiljet dhe pajisjet 5             2             7             11             

Shpenzimet tjera 16           6             23           33             

Lënda djegëse 105         42           147         148           

Avancat -             -             -             -                

Shërbimet financiare 7             -             7             6               

Mirëmbajtja dhe riparimet 10           1             12           21             

Qiraja -             -             -             -                

Shpenzimet e marketingut 4             0             4             8               

Shpenzimet e reprezentacionit 10           2             12           8               

Shpenzime-Vendimet e gjykatave 2             -             2             2               

176         63          239         263           

Pagesat nga Grantet 

Shpenzimet e udhëtimit -             -             -             -                

Shërbimet e telekomunikimit -             -             -             1               

Shërbimet kontraktuale 7             -             7             -                

Mobiljet dhe pajisjet 15           -             15           -                

Shpenzimet tjera -             -             -             1               

Lënda djegëse -             -             -             1               

Avancat -             -             -             -                

Shërbimet financiare -             -             -             -                

Mirëmbajtja dhe riparimet -             -             -             -                

Qiraja -             -             -             -                

Shpenzimet e marketingut 1             -             1             -                

Shpenzimet e reprezentacionit -             -             -             -                

23          -             23          3               

Totali 199         63          262        266           
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Shënimi  10 Shërbimet komunale  

 
2011

BKK THV Totali Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000

Shpenzimet per energji elektrike 35           2             37           35             

Shpenzimet e ujit dhe kanalizimit 8             -             8             16             

Shpenzimet per mbeturina 12           2             14           21             

Shpenzimet e telefonis fikse 7             -             7             8               

-             -             -             

Totali 62          4            66          80             

Janar - Shtator 2012

 

 

 

 

Shënimi 11 Subvencionet dhe transferet   

 
2011

BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK

Subvencionet

Subvencionet për entitetet publike -                  4             4             10             

Subvencionetr per entitete publike (kultur,bib.teater) -                  -             -             1               

Subvencionet për entitetet jo-publike -                  -             -             -                

Pagesat për përfituesit individualë -                  18           18           19             

Pensionet bazë -                  -             -             -                

Pensionet invalidore -                  -             -             -                

Pensionet ose ndihmat sociale -                  -             -             -                

Pagat për invalidët e luftës -                  -             -             -                

Pagesat për familjet e viktimave të luftës -                  -             -             -                

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                  -             -             -                

-                 22          22          30             

Pagesat nga Grantet -                  -             -             -                

Subvencionet -                  -             -             -                

Subvencionet për entitetet publike -                  -             -             -                

Subvencionet për entitetet jo-publike -                  -             -             -                

Pagesat për përfituesit individualë -                  -             -             -                

-                 -             -             -               

Totali -                 22          22          30             

Janar - Shtator 2012
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Shënimi 12 Investimet kapitale 

 
2011

BKK THV Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK

Ndërtesat -                

Objektet arsimore 129         -             129         30             

Objektet shendetesore 16           -             16           21             

Ndërtimi i rrugëve 491         45           536         562           

Sistemi i ujit dhe hedhurinave 41           -             41           -                

Sistemi i furnizimit me ujë 49           -             49           147           

Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi -             -             -             -                

Makineria -             -             -             -                

Automjete transporti 14           -             14           

Kapitalet tjera -             -             -             21             

741         45          786        781           

Pagesat nga Grantet 

Ndërtesat -             -             -             -                

Objektet arsimore 8             -             8             

Ndërtimi i rrugëve -             -             -             -                

Sistemi i ujit dhe hedhurinave -             -             -             -                

Sistemi i furnizimit me ujë -             -             -             -                

8            -             8            -               

Totali 749        45          794        781           

Janar - Shtator 2012

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

Shënimi 14 Pagesat tjera 

 
Ne pagesa tjera janë përfshi pagesat të cilat kryhen nga palët e treta –Ministritë të cilat sipas 

marrveshjeve të lidhura me komunën, kontribojnë ne realizimin e projekteve për nevoj të 

komunës.Nga këto pagesa përfiton komuna,por që mjetet nuk janë para te gatshme te komunës. 

 

Shuma  totale e pagesave nga palet e treta  per periudhën janar –shtator 2012  kapin shumën prej 

104 mijë  euro.Palët e treta qe kanë kontribue ne realizimin e projekteve janë 

 

1.Ministria e Punes dhe Mireqeenjes Sociale .................................................76 mije euro 

2.Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal................................................18 mije euro 

3.Ministria e Zhvillimit Ekonomik .................................................................10 mije euro 

Totali  ............................................................................................................ 104 mije euro. 

Ne paraqitjen tabelare jane dhene  ne detale pagesat nga palet e treta. 

 

 

 

1 Ministria e punes e Mireqenjes soc.

137 

/2012 

dhe 02-

17.05.2012 

dhe 

21.05.2012 18,659.00

2

137 

/2012 

dhe 02-

112/824

17.05.2012 

dhe 

21.05.2012 19,653.00

3

137 

/2012 

dhe 02-

112/824

17.05.2012 

dhe 

21.05.2012 37,196.00

4

415-

688/02 

dhe 400-

426

14.08.2012 

dhe 

23.08.2012 18,508.50

5

1493,400-

1095  

dhe 280 20.06.2012 9,800.00

103,816.50

MAPL
Ndertimi I 

Kanalizimit Kuk 

Ministria e Zhvillimit 

Ekonomik

Ndertimi I Trafos 

ne Qendren e 

Bisnisit 

Totali 

Fasadimi I objektit 

ne shk.fillore 

Brezne 

Ministria e punes e Mireqenjes soc.
Fasadimi I ob.te 

shkolles fillore 

Dragash 

Ministria e punes e Mireqenjes soc.

Rregullimi I parkut 

ne fshatin 

Bellobrad
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Obligimet raportuese sipas LMFPP 

 
Shënimi 15. Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore 

 
2012

Data e 

faturës Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës € '000

-         

-         

-         

-         

-         

-         

-         

-         

-         

-         

-         

Total -        

Ne periudhen janar-shtator 2012 nuk ka fatura te arrijtura per pagese por qe nuk jane pagua ne 

afatin e parapare ligjor. 
 
Shënimi 16. Huat dhe avancat e pa arsyetuara 

 
Janar - Shtator 

2012

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

24.01.2012 4692 pagesa me te gatshme 1                           

24.01.2012 4688 pagesa me te gatshme 1                           

10.05.2012 68151 pagesa me te gatshme 0                           

11.04.2012 49071 pagesa me te gatshme 0                           

09.02.2012 14690 pagesa me te gatshme 1                           

24.01.2012 4748 pagesa me te gatshme 1                           

24.01.2012 4785 pagesa me te gatshme 0                           

-                            

-                            

-                            

Totali 4                            
 

Komuna nuk  ka hua te dhena ose te pranuara.Shuma e avanceve per pagesa me te gatshme arrin 

ne 4.200 euro.Keto avance do te mbyllen para perfundimit te vitit buxhetor 2012,sipas afateve dhe 

kalendarit te percaktuar me UA mbi perfundimin e vitit fiskal te cilin UA e bjen Ministria e 

Financave .  

VI 
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Shënimi 17.  Përmbledhja e pasurive jo-financiare në posedim të organizatës buxhetore 

 
Janar - Shtator 2012

Klasifikimi i pasurive € '000

Ndërtesat 5313

Toka -                              

Pajisjet 11

5325  
 

 

Janar - Shtator 2012

Kategoria e ID Kategoria € '000

Totali 0

 
 

 

Shënimi 18. Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 

Janar - 

Shtator 

2012
Data e 

faturës UNIREF

Kodi 

ekonomik Përshkrimi

Afati i 

pagesës Debitori € '000

50290 Nga Taksat kom. 643

40110 nga tatimi ne prone 442

50408 nga qirat 173

Total 1258

Shuma totale e te arkëtueshmeve  prej 1.258 mijë euro në strukturen e vete përmban  

obligimet e taksapaguesve  ne biznese ne shumen prej 643 mije euro,obligimet e 

pashlyera mbi bazen e tatimit në pronë dhe obligimet për shfrytëzimin e prones 

komunale. 

 



 30 

 

 

 

 

 

Shënimi 19. Detyrimet kontingjente  

 
Janar - Shtator 2012

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000

Konteste  gjyqesoe 81

Totali 81

 

Shuma e detyrimeve kontigjente  prej 81 mije euro është nga perfundimi i vitit 2011.Per periudhen 

raportuese janar-shtator 2012  nuk kemi te dhëna. 
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Shënimi  2 deri 14  Harmonizimi i ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore (Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi 

sipas nenit 29 

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 31   

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndarjet finale 

te buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Tatimet 0.0%

Të hyrat vetanake 400                         -                    -                   -                    381                  381                    0.0%

Grantet dhe ndihma -                              -                    -                   -                    201                  201                    0.0%

Pranimet kapitale -                              -                    -                   -                    -                       -                         0.0%

Fondi i privatizimit -                              -                    -                   -                    -                       -                         0.0%

Tjera -                              -                    -                   -                    -                       -                         0.0%

400                       -                    -                   -                   582                  582                  45.5%

Daljet

Pagat dhe mëditjet 3,334                      -                    -                   -                3                      3,337                 0.0%

Mallrat dhe shërbimet 334                         -                    -                   -                129                  463                    0.0%
Shërbimet publike 100                         -                    -                   -                15                    115                    0.0%

Transferet dhe subvencionet 35                           -                    -                   -                -                       35                      0.0%

Shpenzimet kapitale 1,744                      30 -                   -                181 1,955                 0.0%

Fondi i privatizimit -                              -                    -                   -                -                       -                         0.0%

Tjera -                              -                    -                   -                -                       -                         0.0%

Totali 5,547 30 0 0 328 5,905 6.5%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 

Te kolona ndryshimet per te hyra vetanake jane perfshi te hyrat e periudhes raportuese ne shumen 

prej 255 mije euro dhe te hyrat vetaanake te bartura nga viti paraprak ne shumen prej 126 mije 

euro.Shiuma prej 201 mije euro paraqet grante nga donatoret. 

Qeveria e Republikes se Kosoves ne baze te nenit 29 te LMMFP ka lejua mjete ne shumen prej 30 

mije euro per investime kapitale  ne fshatin R%estelice me qellimte menjanimit te rrezikut nga 

shembja e shkambijve dhe gurve.Buxheti final ne SIMF kap shumen prej 5.905 mije euro  dhe 

eshte me i lart se buxheti fillestar per 6,5%. 
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Shënimi 20. 

Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e 

Auditorit të Përgjithshëm për vitin 2010 

 

 

  

Nr Rekomandimi ose gjetja

Veprimi i ndërmarrë 

ose propozuar Afati i zbatimit Efekti
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